令和４年(2022 年)４月２５日

各関係団体の皆様

北海道知事 鈴木 直道

   「ＧＷに向けた感染防止行動のお願い」への協力依頼について

新型コロナウイルス感染症対策につきましては、日頃より、特段の御理解と御協力をい

ただき、心から感謝申し上げます。

さて、本道においては、４月１８日から、「春の感染拡大防止に向けた道民の皆様へのお

願い」のとおり、道民の皆様に感染拡大防止に向けた取組を呼びかけているところですが、

今週末からのゴールデンウイーク期間においては、道民の皆様はもとより来道される予定

の皆様など、人の活動がより活発になることが予想されております。

つきましては、関係団体の皆様におかれましても、帰省や旅行などの移動に当たり、「健

康チェックを心がけ体調管理に注意」、「感染に不安を感じるなど、検査を希望される方は、

出発前に検査する」など感染防止行動の実践や、安全･安心に旅行していただくために、「す

いた時間帯・場所の旅行計画」、「第三者認証を受けたお店・宿の利用」、「ワクチン接種後

もマスク着用や手洗い」など、新しい旅のエチケットの実践への取組について、傘下の団

体及び会員企業、個別事業者の皆様に対する周知、働きかけに御協力くださいますようお

願いいたします。

記

＜送付資料＞

 ・「ＧＷに向けた感染防止行動のお願い」

 ・「3回目の新型コロナワクチン接種のご検討を」

担当：経済部経済企画局経済企画課

   北海道新型コロナウイルス感染症対策本部

経済対策調整班

電話：011-206-0287

健康チェックを心がけ、

体調管理にご注意を

感染に不安を感じるなど、
検査を希望される方は、
出発前に検査を

安全・安心に旅行していただくために
～『新しい旅のエチケット』の実践～

帰省や旅行など移動にあたっては

ＧＷに向けた感染防止行動のお願い
ゴールデンウィーク

・すいた時間帯・場所の旅行計画
・第三者認証を受けたお店・宿の利用
・ワクチン接種後もマスク着用や手洗い など

※ 土日祝日の対応を確認の上、早めの予約をお願いします。
※ 道内の無料検査事業所はコチラのＨＰ（QRコード）をご確認ください。
※ 道外の無料検査事業所については、各都府県にご確認ください。

道民の皆様・来道予定の皆様へ

～次の感染防止行動を実践しましょう～

ＨＰはコチラを
ご覧ください。

ＧＷに接種できるよう早めの予約をご検討ください!!

ワクチンに関する正確な情報については、上記ホームページ等からご覧になれます
ワクチン接種の予約状況は、北海道庁ホームページでご確認ください